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foldige Omraader kommet til det Resultat, 
at den vil passe ind, og at den vil virke paa 
den rette Maade. Men overfor dem, der er 
bange for dette .det nye tredie Princips 
Anvendelse overfor Arveafgiften, vil det 
sikkert være nyttigt ved en senere Behand- 
ling at opstille Skalaer over, hvorledes det 
vil komme til at virke i de enkelte konkrete 
Tilfælde, saaledes at man vil kunne se den 
efter min Mening heldige Indvirkning, som 
saadanne Bestemmelser vil faa. Ved en 
saadan Opstilling bliver det betydelig lettere 
at bevise, hvorledes de her foreslaaede Be- 
stemmelser vil komme til at samarbejde 
med de tidligere Principper. 

Hvor kært det end er mig at blive be- 
tegnet som reaktionær af det ærede Medlem 
Hr. N. Neergaard, saa vil jeg dog sige, at 
jeg ikke tror, jeg i dette Tilfælde fortjener 
Betegnelsen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vecltoges uden Afstemning. 

Wilmann: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til det Udvalg, 
som er nedsat angaaende Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov Nr. 149 af 10. April 1922 
om Indkomst- og Formueskat til Staten. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Næste Møde holdes i Dag Kl. 3,45 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Valg af et Udvalg paa 16 Med- 
lemmer angaaende: 
Forslag til Lov om Ægtefællers Arveret 

og uskiftet Bo. 

2) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Statsgaranti for For- 

rentningen af de af Sønderjyllands 
Kreditforening udstedte Kasseobliga- 
tioner af 3die Serie. 

Mødet hævet Kl. 3,40. 

121: Møde .  

Lørdag den I. April Kl. 345. 

Formanden: Lønningsudvalget har af- 
givet Betænkninger over: 

Forslag til Lov om Ændring. i Lov 
Nr. 342 af 7. August 1922 om Hærens 
Ordning og 

Forslag til Lov om. Ændring i Lov 
Nr. 489 af 12. September 1919 om Statens 
Tjenestemænd, for saa vidt angaar Hæren. 

Eksemplarer af begge de nævnte Be- 
tænkninger vil blive omdelt. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Finans- 
ministeren Ordet, for at han kan fremsætte 
det i Dag anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om Forlængelse. af 
Gyldigheden af Lov af 20. Juni 1924 om 
midlertidige Ændringer i Toldloven af 29. 
Marts 1924 m. v. Lovforslaget gaar ud paa 
en Forlængelse af Gyldigheden af denne 
Lov indtil Udgangen af 1926, samme Tids- 
punkt, til hvilket Valutaloven gælder. Jeg 
vil finde det rimeligt, at disse Love af 
ekstraordinær Karakter faar fælles Udløbs- 
tid. Efter Lovforslaget faar Loven ufor- 
andret Gyldighed, dog med den Ændring, at 
Tomatmos (Tomatpurée) og Orangepulp i 
Pakninger, som vejer mindst 5 kg brutto, 
undtages fra den særlige Told, som paalægges 
ifølge den midlertidige Lov. Det er paa 
Grund af Henstillinger fra Industrien, som 
bruger disse Varer som Raaprodukt, at denne 
Undtagelse er foretaget, idet jeg har ment 
at maatte følge disse Henstillinger. 

Naar Lovforslaget fremsættes nu, skyl- 
des det den finansiélle Nødvendighed, der 
eksisterer efter de Vedtagelser angaaende 
Finanslovens Indtægter og Udgifter, der 
har fundet Sted i de senere Tider. Paa det 
Grundlag, der dér foreligger, mener jeg det 
nødvendigt at kræve den Indtægt, som denne 
Lov er i Stand til at give. Jeg regner med, 
at den i de tre Kvartaler af indeværende 
Aar, den kommer til at gælde 홢 for det ene 
Kvartal gælder den nugældende Lov 홢, vil 
indbringe ca. 7 Mill. Kr., og jeg mener det 
nødvendigt, at Statens Indtægter forøges 
med disse 7 Mill. Kr. Jeg skal dermed an- 
befale Lovforslaget til det høje Tings Vel- 
villie. 


